
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 117  del Reg.              

Data 05/10/2022 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno cinque,    del mese di  Ottobre,    alle ore 13:50,  nella  

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

            Ivana Barone            Assessore              Assente   

Nicola Del Vaglio 

Tobia Massa 

            Sergio Turazzo  

             

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

         Presente  

          Presente   

           Presente   

            

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: Variazione in via sperimentale del “Piano dei parcheggi”. 

 

 



 

Su proposta del Comandante della Polizia Municipale f.f.: 

 

 

VISTI gli atti con i quali sono stati istituiti e disciplinati i parcheggi a pagamento nel Comune di 

Monte di Procida; 

DATO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale modificare la circolazione 

stradale al fine di creare stalli di sosta liberi per migliorare la qualità della vita sia dei cittadini che 

delle attività economiche; 

RICHIAMATO l’impegno dell’Amministrazione Comunale nell’ambito della gestione 

dell’emergenza epidemiologica virus Covid -19 per garantire adeguato supporto e sostegno della 

ripresa economica delle realtà produttive, artigianali e commerciali locali, attraverso l’adozione di 

provvedimenti relativi alla gestione delle aree comunali destinate alla sosta; 

CONSIDERATO opportuno, in occasione della ripresa dell’ordinario regime, valutare 

l’introduzione di alcune modifiche rispetto a quanto approvato con deliberazione G.C. n. 77 e 78/12 

e successive delibere di modifica ed/o integrazione avente ad oggetto “parcheggi a pagamento – 

modifica tariffa oraria” ritenute funzionali a rispondere in modo adeguato alle sopravvenute 

esigenze e necessità; 

Modifiche finalizzate a garantire sia una efficace rotazione della occupazione degli stalli funzionale 

ad una differenziata, movimentata e frequente fruizione del Centro Storico e tessuto commerciale 

presente, che una tutela delle soste brevi; 

CONSIDERATO NELLO SPECIFICO che nell’ambito di una graduale ripresa delle attività 

ordinarie e nelle more del nuovo Piano generale Parcheggi ed aree sosta previsto nelle Linee di 

Mandato, facendo seguito anche a valutazioni e proposte condivise con il territorio, si ritiene 

opportuno prevedere una sperimentazione funzionale ad ottimizzare le diverse esigenze e necessità 

che introduca le seguenti modifiche e aggiornamenti: 

  variazione della destinazione degli stalli di sosta di C/so Garibaldi dall’altezza dell’incrocio con 

Via Pedecone fino all’altezza del civico n. 193 da stalli di sosta a pagamento “strisce blu” a stalli di 

sosta gratuiti “strisce bianche” per la sosta gratuita dei veicoli  regolamentata a tempo limitato di 20 

minuti con obbligo della  indicazione dell’orario di arrivo; 

 l’istituzione di stalli di sosta nella nuova area di parcheggio di C/so Umberto altezza incrocio Via 

Scotto, stalli di sosta gratuiti “strisce bianche” per la sosta gratuita dei veicoli  regolamentata a 

tempo limitato di 20 minuti con obbligo della  indicazione dell’orario di arrivo; 

RITENUTO ALTRESI’ opportuno considerare congruo un periodo temporaneo di 

sperimentazione pari a 90 giorni dalla data di approvazione del presente atto, entro i quali poter 

valutare e monitorare i risultati in modo adeguato e funzionale al Nuovo Piano Generale dei 

Parcheggi previsto nelle linee di Mandato; 

ACQUISITO il parere  del Comando Polizia Municipale;  

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

competenti Responsabili del Servizio interessato ai sensi del comma 1° dell'art. 49 del D. Lvo 267 

del 18.08.2000;  

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'ari 134 del d. lgvo n. 267/00  

VISTA la normativa vigente.  

A VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge, 



                                                            

                                                                 PROPONE 

 

1)- LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2)- DI APPROVARE pertanto in via sperimentale con decorrenza dalla data di approvazione del 

presente atto  per 90 giorni e quale modifica/integrazione della precedente G.C. n. 77 e 78/12 

quanto segue:  

3)- DI MODIFICARE nel predetto tratto di strada di Corso Garibaldi, precisamente, dall’incrocio 

di Via Pedecone fino all’altezza del civico N.193 la regolamentazione della sosta gratuita 

prevedendo la sosta gratuita dei veicoli per il tempo limitato di 20 minuti, con l’obbligo di 

indicazione dell’orario di arrivo; 

4)- DI ISTITUIRE nella nuova area di parcheggio di C/so Umberto altezza incrocio Via Scotto, 

stalli di sosta gratuiti “strisce bianche” per la sosta gratuita dei veicoli  regolamentata a tempo 

limitato di 20 minuti con obbligo della  indicazione dell’orario di arrivo;   

5)-DI DARE mandato al suddetto Responsabile di porre in essere tutti gli adempimenti 

conseguenziali al presente atto; 

6)-Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 

dell'art. 134 del D.Lvo 267/2000. 

                                                                                                     

                                                                                                     f.f. Dott. Nislao Della Ragione 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Nislao Della Ragione 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Giovanni Padovano 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 



 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Variazione in via sperimentale del “Piano dei parcheggi”. 

 

e con  successiva e unanime votazione 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

          F.to Dott.ssa Laura Simioli 

 

F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  05/10/2022 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                      F.to        d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1442 del 6/10/2022 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

6/10/2022 e vi rimarrà pubblicata fino al 21/10/2022 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 6/10/2022 

IL Messo Comunale  

Ciro Schiano 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 15745  del 6/10/2022 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                  F.to          d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 6/10/2022 

  

                                                                                     

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        F.to     d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 


